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Forslag til kommuneplanens samfunnsdel - Sammen mot 2040 

 

Kommunedirektørens innstilling 
Kommunestyret vedtar Kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategier 2025 – 
2037, i henhold til plan- og bygningsloven § 11- 15. 

Bakgrunn 
Formannskapet som politisk styringsgruppe bes ta stilling til om Kommuneplanens 
samfunnsdel med arealstrategier 2025 - 2037, skal vedtas og sendes videre til kommunestyret 
for sluttbehandling og vedtak.   
 
Kommuneplanens samfunnsdel angir retning og gir prioriteringer for satsingsområder og mål 
som skal bidra til ønsket utvikling, og samtidig møte kommunens utfordringer som samfunn 
og organisasjon. Arealstrategien gir føringer for kommunens fremtidige arealforvaltning.  
 
Satsningsområder og mål for Karlsøysamfunnet bygger på visjonen Et levende øyrike og skal 
gjennomgående støtte opp under dette fremtidsbildet.  
 
Planforslaget for Kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategier 2025 – 2037 har vært på 
høring og offentlig ettersyn i perioden 12. desember 2024 til 31. januar 2025. Planforslaget til 
som legges frem for vedtak er endret etter høringsinnspill fra sektormyndigheter og internt i 
kommuneorganisasjonene. Oversikt over endringer følger vedlagt.   
 
Forslag til Karlsøy kommune - et levende øyrike kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategier 2025 – 2037 kan leses ved å følge lenken til Framsikt. Planen kan leses 
kapittelvis, eller kan leses på èn side gjennom menyvalg.  
 

Saksutredning 
Forankring i kommunalt planverk 

https://apppublishframsikt-staging.azurewebsites.net/plan/karlsoy/b2e5c00e-8e64-407f-bdf2-09a253b062ff/plan-90fcc075-8d24-48c3-8a76-9cf104ede4d3-75214/#/generic/summary/11111111-1111-1111-1111-111111111111
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Kommuneplanens samfunnsdel er det strategisk viktigste styringsdokumentet i kommunen. 
Det er kommunens overordnede og politiske styringsverktøy for utvikling av Karlsøy 
kommune både som organisasjon og samfunn, fram mot 2037. Utarbeiding av ny plan søker å 
fastsette et oppdatert og overordnet rammeverk, og har både et kortsiktig og et langsiktig 
perspektiv.  
 
 
Hvorfor ny samfunnsplan 
Etter plan- og bygningsloven §11-1 skal alle kommuner utarbeide en kommuneplan som et 
strategisk dokument og virkemiddel for kommunens utvikling. Den skal skissere viktige trekk 
ved samfunnsutviklingen og prinsipper for bruk av arealene i kommunen.  
 
Dagens kommuneplan består av en samfunnsdel (2017) og en arealdel (2013), og følges opp 
med handlingsdel i form av handlings- og økonomiplan som rulleres årlig.   
 
Hvert fjerde år skal kommunen lage en ny kommunal planstrategi. I planstrategien skal 
kommunestyret ta stilling til behovet for planer i kommunen, og om kommuneplanen skal 
revidere, helt eller delvis. Vurdering av planbehov gjøres på bakgrunn av utfordringer og 
muligheter for kommunen. Det er derfor utarbeidet et eget kunnskapsgrunnlag som danner 
grunnlaget for kommunal planstrategi.  
 
Viktige utviklingstrekk Øyriket i sentrum - kunnskapsgrunnlag 2023 
 
I planstrategien avklares hvilke planer som bør utarbeide for å legge til rette for ønsket 
utvikling i kommunen. Planstrategien skal sikre at planene er tilpasset kommunens behov og 
kapasitet, og at planverket har god sammenheng fra satsingsområder i kommuneplanen til 
økonomiplanlegging. 
 
Planstrategi 2024 - 2027 og Planprogram for kommuneplanens samfunnsdel 
 
Arbeidet med revidering av kommuneplanens samfunnsdel startet opp i juni 2024 etter vedtak 
av planstrategi og planprogram for samsfunndelen, i kommunestyret i møtet den 19. juni i sak 
50/2024.  
 
Revidering av kommuneplanen 
Kommuneplanen skal ha et langsiktig perspektiv, og planforslaget har en varighet på en 12 år.  
Likevel skal kommunen ifølge plan- og bygningslovens §10-1 ved hvert nytt kommunestyret 
utarbeide kommunal planstrategi. Dette skal skje senes ett år etter konstituering av nytt 
kommunestyret. Her skal det blant annet tas stilling til om kommuneplanen skal revideres 
eller ikke. Nytt kommunestyret gjennomgår kommunens planverk og vurderer kommunens 
planbehov for kommunestyreperioden. Hensikten er at kommunens overordnede planverk 
gjenspeiler gjeldende politikkføring. 
Merknadsbehandling 

https://img4.custompublish.com/getfile.php/5373847.494.zk7stubspzsbib/%C3%98yriket%2Bi%2Bsentrum%2B-%2BKunnskapsgrunnlag%2B2024.pdf?return=www.karlsoy.kommune.no
https://img4.custompublish.com/getfile.php/5373846.494.ntalunqkawun7t/Planstrategi%2B2024%2B-%2B2027%2Bog%2Bplanprogram%2Bkommuneplanens%2Bsamfunnsdel.pdf?return=www.karlsoy.kommune.no
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Det vises til sakens vedlegg der merknader etter høringsperioden er angitt. Det er kommet inn 
innspill fra sektormyndigheter og privatpersoner. Kommunedirektørens ledergruppe 
(administrativ styringsgruppe) har under høringsperiodene også gjennomgått og forsterket 
planforslaget.  
 
Medvirkning og involvering 
Det har vært gjennomført en rekke medvirkningsprosesser for å nå flest mulig innbyggere og 
relevante aktører i arbeidet. Eierskap og forankring til det langsiktige rammeverket som 
kommuneplanens samfunnsdel er, er viktig. For å sikre godt eierskap hos innbyggere, 
næringsliv, ansatte og politikere, har det vært gjennomført følgende medvirknings- og 
involveringsaktiviteter; 

- Administrative medvirkningsprosesser (arbeidsgrupper/verksted, orienteringsmøter) 
- Folkemøter i samarbeid med kommunens utviklingslag (innbyggere, næringsliv, lag 

og foreninger)  
- Dialog med reinbeitedistrikt i kommunen, og henvendelser med ønske om innspill 
- Arbeidsverksted på kommunens to skoler i samarbeid med skole og ungdomsrådet 
- Møter og orientering med kommunale råd og politiske utvalg 
- Politisk verksteder 
- Digital spørreundersøkelse 
- Høring og offentlig ettersyn av planprogram og planforslag 

 
 
Arbeid med kommuneplanens handlingsdel 
Det er fastsatt at kommuneplanens handlingsdel skal inngå i handlings- og økonomiplanen. 
Mål og delmål fra framlagt planforslag bringes videre inn i arbeidet med kommuneplanens 
handling- og økonomiplan som rulleres årlig.  
 
Om forslag til kommuneplanens samfunnsdel – Sammen mot 2040  
Planlegging er veien til god samfunnsutvikling. Kommuneplanens samfunnsdel med 
arealstrategier 2025 – 2037peker ut de langsiktige satsningsområder, mål og delmål for den 
ønskede utviklingen i kommunen.  
 
Planen skal konkretiseres og følges opp i kommunedelplaner, sektorplaner og økonomi- og 
handlingsplan. Gjennom arbeidet med samfunnsdelen er det utarbeidet en overordnet 
strategisk retning for hvordan kommunen skal utvikles i både et kortsiktig og langsiktig 
perspektiv. 
 
Planen inneholder fire satsningsområder med 15 mål og 45 delmål. Dette er et betydelig antall 
mål og delmål, og oppleves å være nødvendig for å dekke de samfunnsutfordringer 
kommunen står overfor i årene som kommer.  
 
Satsningsområdene beskriver kommunens langsiktige mål, mens målene beskriver hvordan vi 
vil ha det når vi ser 3 – 5 år frem i tid (slik vil vi ha det), mens delmålene sier hvordan vi skal 
arbeide for å nå disse målene (slik gjør vi det).  
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Satsningsområdene knyttes opp mot bærekraftsdimensjonene (klima og miljø, økonomi og 
sosiale forhold).  
 
 
 

 
 
 
Et samfunn for alle: Satsningsområdet støtter opp om sosial bærekraft, og handler om at 
kommunen skal være et sted der alle innbyggere har samme mulighet til å ta utdanning, delta i 
arbeidslivet på like vilkår, kan bo der en vil og velge hva de vil gjøre på fritiden. 
 
Livskvalitet: Kommunens jobb er å skape gode tjenester i hverdagen og sikre at livet blir 
lettere og tryggere for alle som bor her og skal leve her i fremtiden. Kommunen bidrar til 
innbyggernes livskvalitet gjennom å sikre en god oppvekst, fellesskap og arbeid for alle, og 
bærekraftige helsetjenester for de som trenger det. 
 
Tiltrekningskraft: Målet er et godt samfunn for alle, til det beste for mennesker, natur og 
økonomi. Derfor tar kommunen en utviklerrolle for å sikre bærekraftig vekst og nyskapning i 
næringslivet. Flere grønne arbeidsplasser gir rom for flere innbyggere og muligheter for 
mindre utenforskap. Større inntekter gir kommunen økonomisk bærekraft og handlingsrom til 
å skape gode lokalsamfunn til det beste for folk og natur.  
 
Natur og klima: Gjennom å beskytte og bevare naturressurser og økosystemer, redusere 
forurensning, bevare biologisk mangfold og håndtere klimaendringene skal kommunen bidra i 
arbeidet med å nå FN sine bærekraftsmålene og Norges klimamål. Det handler om å tilpasse 
seg klimaendringene, bidra til reduserte utslipp og ta vare på naturmangfoldet. 
 
Visjon - Et levende øyrike 
Karlsøy kommune skal være en inkluderende, bærekraftig og utviklingsvennlig kommune 
med fokus på livskvalitet, arbeidsplasser og et variert tilbud av boliger og fritidsaktiviteter. 
Ved å investere i infrastruktur og sosiale tjenester, skal kommunen legge til rette for et godt 
liv for innbyggere i alle aldre. 
 
Våre verdier 
En organisasjons verdier er retningsgivende for organisasjonens valg og prioriteringer, som 
overføres til medarbeidere. Våre verdier skal vises gjennom våre handlinger, tjenestene vi 
leverer, samhandling internt i organisasjonen og hvordan vi omtaler hverandre - gjennom tillit 
får vi mot til å ta ansvar. 
Langsiktige arealstrategier 
Mens samfunnsdelen peker ut de viktigste temaene kommunen skal arbeide med de 
kommende årene, viser arealstrategien hvilke prinsipper som skal legges til grunn for 
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arealforvaltningen. Formålet med arealstrategien er en bærekraftig arealbruk der vi bruker og 
tilrettelegger arealer som bidrar til å styrke sosial, klima- og miljømessig og økonomisk 
bærekraft. God arealplanlegging og arealbruk er avgjørende for å nå målene i samfunnsdelen.  
 
Gjennomføring av arealstrategien skjer på alle plannivåer; ved utforming kommuneplanens 
arealdel, reguleringsplaner og i byggesaksbehandlingen.  
 

Vurdering 
Gjennomførte planprosess og det planforslaget for kommuneplanens samfunnsdel 
Kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategier 2025 – 2037, vurderes å være i tråd med 
vedtatt planprogram.  
 
Planforslaget er et produkt av en planprosess med kartlegginger av kunnskap om status, 
utfordringer og muligheter, medvirkningsprosesser og samarbeid med ungdom, eldre, 
næringsliv, frivillighet, innbyggere og folkevalgte. Planprosessen har fulgt plan- og 
bygningslovens krav om prosess og medvirkning.  
 
I planforslaget som fremmes er det angitt retning og strategier som skal bidra til ønsket 
utvikling, og samtidig møte kommunens utfordringer som samfunn og som organisasjon.  
 
Satsningsområdene med mål og delmål (strategier) er overordnede og sektorovergripende. De 
omhandler nærings- og bostedsattraktivitet, folkehelse, oppvekst og livskvalitet. Planen tar 
også for seg FN-målene om sosial bærekraft, økonomisk utvikling og miljømessig 
ansvarlighet. Videre har planen et sterkt fokus på å tilrettelegge for boliger, helse- og 
omsorgstjenester, arbeidsplasser og fritidstilbud som skal dekke ulike livsfaser og behov i 
befolkningen. Dette gir et helhetlig bilde av hvordan kommunen kan møte fremtidens 
utfordringer på en bærekraftig måte, samtidig som en sikrer at innbyggerne får tilgang til 
nødvendige tjenester.  
 
Handlinger og tiltak for å nå de langsiktige og kortsiktige målene skal konkretiseres og følges 
opp i kommunedelplaner, sektorplaner og handlings- og økonomiplaner, som samlet vil 
utgjøre samfunnsplanens handlingsdel. 
 

Konklusjon  
Kommunedirektøren mener forslag til kommuneplanens samfunnsdel er i tråd med vedtatt 
planprogram og oppfyller krav til innhold og prosess, jf. PBL § 11-2.  
 
 
Vedlegg: 
1 Merknadsbehandling - sektormyndigheter 
2 Merknadsbehandling – administrativt 

 


